Стр. № 1 из 6 Протокола № 19 от 07.07.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев               Секретарь __________ М.В. Титоренко

1

ПРОТОКОЛ № 19

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством участников,

а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                             07 июля 2021 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

2. Дайхин Григорий Залманович;

3. Капралова Ирина Александровна;

4. Сокирко Иван Васильевич;

5. Пименов Виктор Петрович;

6. Антюфеев Алексей Владимирович;

7. Граппило Юрий Максимович;

8. Быкадорова Ирина Олеговна.

Приглашенные:

Руководитель Контрольного комитета - Сивцов Вадим Александрович;

Руководитель Дисциплинарного комитета - Палий Лев Григорьевич;

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Инспектор - контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 07 июля 2021 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 15 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Дайхин Григорий Залманович и предложил избрать

Председателем заседания Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии для

ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

                                                               Стр. № 2 из 6 Протокола № 19 от 07.07.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев               Секретарь __________ М.В. Титоренко

2

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича;

Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину

Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. Об исполнении решения Коллегии СРО (Протокол от 18.06.2021 г. № 17, в. 2).

2. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

Председателя Коллегии СРО – Трухачева Сергея Юрьевича об исполнении решения

Коллегии СРО (Протокол от 18.06.2021 г. № 17, в. 2).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

Постановили: «Принимая во внимание Решение Контрольного комитета СРО от 07.07.2021

г. № 4-КК и Решение Дисциплинарного комитета СРО от 07.07.2021 г. № 1-ДК, Коллегия СРО

поручает Исполнительной дирекции СРО подготовить, в срок до 15.07.2021 г., ответ на обращение

гр. Шевченко О.В. (вх. от 15.06.2021 г. № 123) в установленном порядке.

Об исполнении доложить на очередном заседании Коллегии СРО.»

По второму вопросу повестки дня слушали:

2.1. Юриста СРО – Попову Ирину Викторовну о реорганизации члена СРО - МУП

"РЦТИиА" Белокалитвенского района (номер по реестру 285).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

                                                               Стр. № 3 из 6 Протокола № 19 от 07.07.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев               Секретарь __________ М.В. Титоренко

3

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

Постановили: «На основании уведомления члена СРО – МУП "РЦТИиА"

Белокалитвенского района (номер по реестру 285) о начале реорганизации в форме преобразования

в ООО "РЦТИиА" Белокалитвенского района (вх. от 28.06.2021 г. № 130), Коллегия СРО принимает

решение поручить Исполнительной дирекции СРО подготовить обращение о наличии

задолженности по уплате членских взносов за 2021 г. и направить его члену СРО в установленном

порядке.

  Поручить Исполнительной дирекции довести до члена СРО принятое Коллегией решение.»

2.2. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну об обращении

НОПРИЗ (письмо от 28.06.2021 г. № 1-СРО/04-450/21-0-0).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению обращение НОПРИЗ (письмо от 28.06.2021

г. № 1-СРО/04-450/21-0-0) о позиции Минстроя России в части отсутствия оснований для

разработки и согласования специальных технических условий в случае отступления от требований

документов в области стандартизации, включенных в добровольный перечень.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить обращение НОПРИЗ

членам СРО, в установленном порядке.»

2.3. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о внесении

изменений в Федеральное законодательство.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению информацию о внесении изменений в

Федеральное законодательство – в Гражданский кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ,

Федеральный закон от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ и другие нормативно-правовые акты РФ.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить данную информацию

членам СРО, в установленном порядке.»

2.4. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о внесении

Ростехнадзором РФ изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре

саморегулируемых организаций (письмо от 06.07.2021 г. № 09-01-03/4715).

                                                               Стр. № 4 из 6 Протокола № 19 от 07.07.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев               Секретарь __________ М.В. Титоренко

4

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

 Постановили: «Коллегия принимает к сведению информацию о внесении Ростехнадзором

РФ изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых

организаций в отношении следующих внутренних документов СРО:

 - «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) в области проектирования систем

электропривода» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.13 - 2021);

 - «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) в области проектирования

сооружений водоподготовки и водозаборных сооружений» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.14 -

2021);

 - «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) по проектированию подземных

инженерных коммуникаций с применением бестраншейных технологий» (СТО СРО АСС «ГПО

ЮО» 5.2.15 - 2021);

 - «Квалификационный стандарт «Специалист в сфере информационного моделирования в

строительстве» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.16 - 2021).

 Поручить Исполнительной дирекции направить членам СРО утверждённые

Квалификационные стандарты СРО.»

2.4. Руководителя Дисциплинарного комитета СРО – Палия Льва Григорьевича о

исполнении поручения Коллегии СРО (Протокол от 25.06.2021 г. № 18, в. 8.4)

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению представленную Дисциплинарным

комитетом СРО информацию о выполнении поручения Коллегии СРО (Протокол от 25.06.2021 г.

№ 18, в. 8.4).»

2.5. Главного бухгалтера СРО – Захаревич Светлану Эдуардовну о сложившейся

задолженности по уплате членских взносов за I полугодие 2021 г. в общей сумме – 2 930 500,00

рублей.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению представленную Исполнительной

дирекцией СРО информацию о сложившейся задолженности по уплате членских взносов за

I полугодие 2021 г.

                                                               Стр. № 5 из 6 Протокола № 19 от 07.07.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев               Секретарь __________ М.В. Титоренко

5

Коллегия СРО предупреждает членов СРО, что не исполнение обязательств членства в сроки

установленные внутренним документом СРО - «Положение о членстве в Саморегулируемой

организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа» (в том числе: о

требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о размере, порядке расчета, уплаты вступительного

взноса, ежегодных членских взносов и иных целевых взносов)» повлечет за собой принятие

решения Дисциплинарным комитетом СРО о применении мер дисциплинарного воздействия к

членам СРО, имеющих задолженность по уплате членских взносов за I полугодие 2021 г.

Коллегия СРО устанавливает срок погашения задолженности по уплате членских взносов за

I полугодие 2021 г. – до 06.08.2021 г.

  Поручить Исполнительной дирекции довести до членов СРО принятое Коллегией решение.»

2.6. Председателя Коллегии СРО – Трухачева Сергея Юрьевича о заявлении ООО

«Союз-Геотехника» (вх. от 07.07.2021 г. № 142) о возврате денежных средств, ранее внесенных в

виде взноса в компенсационный фонд СРО АСС «ГПО ЮО» (ч. 6 и ч. 14 ст. 3.3 Федерального закона

от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ») и письменно

уведомившего до 01.12.2016 г. о намерении добровольно прекратить членство в СРО АСС «ГПО

ЮО» (уведомление вх. от 19.08.2016 г. № 152).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

Постановили: «Рассмотрев заявление ООО «Союз-Геотехника» (вх. от 07.07.2021 г. № 142)

о возврате денежных средств, ранее внесенных в виде взноса в компенсационный фонд СРО АСС

«ГПО ЮО» в размере 150 000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей, руководствуясь ч. 14 ст. 3.3

Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса

РФ» и положениями внутреннего документа СРО – «Порядок (временный) возврата денежных

средств, ранее внесенных членами СРО АСС «ГПО ЮО» (юр. лицами и ИП) в виде взносов в

компенсационный фонд СРО АСС «ГПО ЮО», принимая во внимание отсутствие выплат из средств

компенсационного фонда в соответствии со ст. 60 Градостроительного кодекса РФ в результате

наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по

подготовке проектной документации, выполненных ООО «Союз-Геотехника», а также отсутствие

факта вступления ООО «Союз-Геотехника» в члены иной саморегулируемой организации в области

архитектурно-строительного проектирования, после прекращения членства в СРО АСС «ГПО ЮО»,

Коллегия СРО принимает следующие решения:

- возвратить ООО «Союз-Геотехника» (ИНН 6167019810, ОГРН 1026104141139) денежные

средства, ранее внесенные им в виде взноса в компенсационный фонд СРО АСС «ГПО ЮО» в

размере 150 000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей;

- поручить Исполнительной дирекции СРО обеспечить возврат денежных средств, ранее

внесенных ООО «Союз-Геотехника» в виде взноса в компенсационный фонд СРО АСС «ГПО ЮО»

по реквизитам, указанным в заявлении ООО «Союз-Геотехника» со специального счета СРО АСС

                                                               Стр. № 6 из 6 Протокола № 19 от 07.07.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев               Секретарь __________ М.В. Титоренко

6

«ГПО ЮО» (Банк ВТБ (ПАО) на котором размещен Компенсационный фонд возмещения вреда СРО

АСС «ГПО ЮО» (КФ ВВ).

Поручить Исполнительной дирекции доложить о выполнении данного поручения на

очередном заседании Коллегии СРО и информировать НОПРИЗ в установленном порядке.»

2.7. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну об обращении

НОПРИЗ (письмо от 07.07.2021 г. № 1-СРО/04-469/21-0-0).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 8 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению обращение НОПРИЗ (письмо от 07.07.2021

г. № 1-СРО/04-469/21-0-0) о I Всероссийском отраслевом конкурсе профессионального мастерства

для инженерно-технических работников в строительстве.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить обращение НОПРИЗ

членам СРО в установленном порядке.»

Председатель Коллегии                                            С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титоренко